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Svar på motion från Magdalena Sundqvist (S) om kommunal borgen för 
bidragsberättigade föreningar i Kungsbacka kommun 
 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad med hänvisning till den samlade översynen och 
uppdateringar av de finansiella styrdokumenten som är planerad att genomföras under 2023, där 
regelverket för kommunal borgen ingår.  

Sammanfattning av ärendet 
Magdalena Sundqvist (S) har i en motion som anmäldes i kommunfullmäktige den 10 maj 2022 
föreslagit att kommunen ska ta fram underlag till ny policy för kommunal borgen som i högre 
utsträckning än nuvarande policy möjliggör beviljande av kommunal borgen för bidragsberättigade 
och välskötta föreningar. Syftet är att skapa bättre förutsättningar för föreningarna att bedriva sin 
verksamhet för våra invånare.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2022-12-29 
Kommunstyrelsen arbetsutskott 2022-05-24, § 205 
Kommunfullmäktige 2022-05-10, § 83 
Motion från Magdalena Sundqvist (S) om kommunal borgen för bidragsberättigade föreningar i 
Kungsbacka kommun, 2022-04-26 
Policy för borgensåtagande, antagen av kommunfullmäktige 2013-09-10, § 123   

Beslutet skickas till 
Kommunledningskontoret: Styrning & Ekonomi  
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Beskrivning av ärendet 

Borgensåtagande 
Att ingå borgen innebär att ta ekonomiskt ansvar för någon annan. En vanlig form av borgen är en 
garanti där borgensmannen (exempelvis kommunen) tar på sig ansvaret för att betala långivaren 
(exempelvis en bank) om låntagaren (exempelvis en förening) inte kan betala sina skulder.  

Regelverk för kommunalt borgensåtagande 
Om ett borgensåtagande är möjligt eller inte påverkas av kommunallagen och andra lagar men även av 
exempelvis EU:s statsstödsregler. Kommunen ansvarar för frågor av allmänt intresse för kommunen, 
vilket följer av kommunallagens regler om kommunal kompetens.  

Nuvarande policy för borgensåtagande 
I kommunens nuvarande policy anges att syftet med borgensåtagande ska vara att stödja verksamhet 
som inte bedrivs av kommunen själv, men som ur kommunalpolitisk synpunkt anses angelägen och 
ligger inom ramen för kommunens befogenheter. Policyn anger att kommunfullmäktige beslutar med 
mycket stor restriktivitet om borgen till mottagare som inte är helägda av kommunen och att stor vikt 
tas till att ändamålet av stort kommunalt och allmännyttigt intresse. Riskanalys ska alltid upprättas 
innan borgensbeslut fattas.  

Utredningen En god kommunal hushållning 
Regeringen tillsatte i september 2020 en utredning för att bedöma om nuvarande regelverk för 
ekonomisk förvaltning i kommunallagen (2017:725) utgör en bra grund för en effektiv 
ekonomistyrning, vilket resulterade i betänkandet En god kommunal hushållning (SOU 2021:75). 

Utredarna föreslår ett sammanhållet regelverk för att möta framtida utmaningar och att kommuner och 
regioner ska ta fram ett tioårigt program för god kommunal hushållning för att öka långsiktigheten i 
planering och styrning. Programmet ska innehålla mål och riktlinjer för hur en god kommunal 
hushållning kan nås, vilket omfattar 

 Långsiktiga mål för årets resultat, soliditet inklusive ansvarsförbindelsen för 
pensionsförpliktelser, självfinansieringsgrad av investeringar, samt för låneskulden 

 Beskrivning av de angivna målens konsekvenser  

 Riktlinjer för tillåten risk vid placeringar och upplåning.  

Detta program kommer enligt utredningen att ersätta nuvarande riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning och medelsförvaltning. Utredningen föreslog i september 2021 att ändringarna i 
kommunallagen skulle träda i kraft den 1 januari 2023, men regeringen har ännu inte tagit ställning. 

Kungsbacka kommun har inväntat ny lagstiftning, men då det drar ut på tiden kommer 
kommunstyrelsens förvaltning att påbörja en översyn av samtliga finansiella styrdokument under 2023. 
Kommunstyrelsens förvaltnings bedömning är att regelverk avseende kommunalt borgensåtagande 
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ingår i denna översyn och att det är av stor vikt att översynen görs för helheten och att delar, såsom 
borgensåtagande, inte hanteras separat. Ökad skuldsättning framöver liksom svårigheten att anpassa 
den kommunala verksamheten till befolkningsförändringar gör att kommunens ekonomi kommer bli 
mer sårbar på sikt. 

 

Malin Aronsson     Anders Johansson 

Kommundirektör     Biträdande kommundirektör 
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§ 83 Dnr 2022-00379 
Anmälan av motion från Magdalena Sundqvist (S) om kommunal 
borgen för bidragsberättigade föreningar i Kungsbacka kommun 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Magdalena Sundqvist (S) har inkommit med en motion om kommunal borgen för 
bidragsberättigade föreningar i Kungsbacka kommun. Motionären vill att kommunen 
ska ta fram underlag till ny policy för kommunal borgen som i högre utsträckning än 
nuvarande policy möjliggör beviljande av kommunal borgen för bidragsberättigade 
och välskötta föreningar. 

Beslutsunderlag 
Motion från Magdalena Sundqvist (S) om kommunal borgen för bidragsberättigade 
föreningar i Kungsbacka kommun, 2022-04-26 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 



•ä Socialdemokraterna 
KUNGSBACKA 

2022-04-26 

Kommunal boren för bidra~sberätti~ade föreningar i Kungsbacka kommun 

Vid kommunfullmäktigemötet den 5 april 2022 tog det beslut om att bevilja idrottsföreningen IFK 

Fjärås kommunal borgen för att möjliggöra omklädningsrum, handikapptoalett och andra toaletter 

samt upprustning och modernisering av befintlig fastighet. 

Detta var ett mycket klokt beslut som i förlängningen gynnar barn och unga i Fjärås med omnejd. En 

värdefull förening fick bättre ekonomiska förutsättningar med kommunens hjälp. 

Det som en del reagerade över var att den policy som idag finns gällande kommunal borgen 

krånglade till beslutet. Den är nämligen ganska skarpt och stramt skriven. I policyn står bland annat 

att alla ansökningar ska behandlas restriktivt och bara lämnas om det är en absolut nödvändighet för 

genomförande av de projekt eller den verksamhet som kommunen värderar som mycket angelägen. 

När det gäller just föreningar så står det att kommunfullmäktige ska besluta särskilt och med stor 

restriktivitet om borgen till mottagare som inte är helägda av kommunen. 

Socialdemokraterna iKungsbacka anser att policyn behöver omvärderas, omprövas och med största 

sannolikhet ändras, för att i större omfattning rättfärdiga beviljande av kommunal borgen för 

välskötta och seriösa föreningar. 

Med detta som bakgrund yrkar jag att: 

• Underlag till ny policy för kommunal borgen tas fram där andemeningen ska vara att 

bidragsberättigade och välskötta föreningar får större möjligheter att få kommunal borgen 

beviljad och-så1edes får bättre förutsättningar att bedriva verksamheter för våra invånare. 

Magdalena Sund ~ (S) 

Ledamot I<ommunfullmäktige 
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